公益性岗位申请书撰写指南

公益性岗位的基本概念与意义

01

公益性岗位是指由政府或社会组织提供的非营利性、
公共服务性质的岗位

• 主要目的是解决就业困难群体的就业
问题
• 同时满足社会公共服务需求和提升民
生福祉

公益性岗位的设立可以帮助政府改善民
生、促进社会和谐

• 有助于减少失业、缩小贫富差距
• 提高公共服务水平和社会公平性

什么是公益性岗位及其设立目的

公益性岗位的主要类型与分布
领域

• 公益性岗位的主要类型包括：
• 社区服务：如社区工作者、志愿者等
• 公共服务：如图书馆管理员、环卫工人等
• 社会保障：如低保员、养老保险经办员等
• 环境保护：如环保监测员、绿化养护员等

• 公益性岗位分布在政府、事业单位、社会组织等多个领域
• 政府部门的公益性岗位主要包括：街道办事处、社区服务中心
等

• 事业单位的公益性岗位主要包括：图书馆、博物馆、学校等
• 社会组织的公益性岗位主要包括：慈善组织、志愿者协会等

公益性岗位有助于缓解就业压力，提高就业率

• 为就业困难群体提供就业机会，帮助他们实现就业
• 有助于稳定社会、减少社会问题

公益性岗位可以提高公共服务水平，满足社会需求

• 为民众提供更好的生活服务、文化服务
• 有助于提高民众生活品质、提升社会满意度

公益性岗位有助于培养公民意识，提高社会文明程度

• 通过参与公益性岗位，民众可以更好地了解社会、关心他人
• 有助于提高公民素质、促进社会进步

公益性岗位对于社会发展的积极作用

公益性岗位申请者的资格要求

02

• 遵守中华人民共和国宪法
• 具有良好的政治素质和道德品质

申请者应具备中华人民共和国国籍

• 原则上应具备高中及以上学历
• 具有相关岗位所需的专业技能或工作经验

申请者应具有相应的学历或技能

• 年龄一般在18-60周岁之间
• 身体健康，能够胜任公益性岗位工作

申请者应满足年龄、健康等方面的要求 ⌛️

申请者的基本资格条件

申请者的技能与经验要求

申请者应具备岗位所需的基本技能
• 如计算机操作、沟通协作等
• 具有一定的组织协调能力和创新能力

申请者应具有相关工作经验
• 如社区服务、环境保护等
• 具有良好的工作态度和团队合作精神

申请者应具备良好的道德品质

• 诚实守信，遵纪守法
• 具有强烈的社会责任感和公义感

申请者应具有较高的诚信度

• 无违法犯罪记录
• 无不良信用记录

申请者的道德品质与诚信度要求

如何撰写一份高质量的公益性岗位申请书

03

申请书应包括封面、目录、正文和附件四个部分
• 封面应包含申请者姓名、联系方式等信息
• 目录应清晰列出申请书的主要部分和页码
• 正文应分章节进行阐述，突出重点
• 附件应包含相关证明材料，如简历、推荐信等

申请书的格式要求：
• 使用A4纸打印，黑白或彩色均可
• 文字字体为宋体，字号为12号
• 行间距为倍行距，段间距为空行

申请书的结构与格式要求

以上内容仅为本文档的试下载部分，为可阅读页数的一半内容。如要下载或阅读全文，请访问：
https://d.book118.com/087005106030006114

https://d.book118.com/087005106030006114